PROJETO DE LEI Nº         020   /02.

Acrescenta parágrafo único ao artigo 1º, da Lei nº 5.403, de 19 de abril de 2000, que dispõe sobre a indicação pela Prefeitura Municipal de vias e logradouros públicos, para receber denominação oficial.

Artigo 1º- Ao artigo 1º, da Lei nº 5.403, de 19 de abril de 2000, que dispõe sobre a indicação pela Prefeitura Municipal de vias e logradouros públicos, para receber denominação oficial, fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“Artigo 1º-.......................................................................

Parágrafo único- Fica o Executivo Municipal obrigado a enviar ao Legislativo, a cada três meses, a relação das solicitações formuladas pelos vereadores, sobre denominação oficial de vias e logradouros públicos, por ordem de entrada, nos termos deste artigo, discriminando as que já foram atendidas e quantas estão aguardando atendimento”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 18 de fevereiro de 2002.

       ELIAS CHEDIEK NETO

         Vereador
EA/MRDC